ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ

г. Москва							«______» _________________ 2024 г.

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________________»  / физическое лицо, Ф.И.О. дата и место рождения, паспорт серия и номер, кем и когда выдан, адрес регистрации м/ж, почтовый индекс , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________должность________________________________________, Ф.И.О.______________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава , с одной стороны, и физическое лицо Михалевский Игорь Владимирович,  дата и место рождения – «____»____________19____года:  город и  обл.,, паспорт серия и  номер _________, выдан ОВД _____________________р-на города Москвы ________ г, код подразделения_____  , зарегистрированный по адресу: г. Москва, ул. _______________________, д. ___, корпус __, кв.___, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель от своего имени обязуется за определенное настоящим Договором вознаграждение оказать консультационные услуги (далее – Услуги) Заказчику по дистанционному онлайн-консультированию в виде тренингового интернет-курса (далее – Курс) с теоретическим и практическим разделом, и дополнительно обеспечить Заказчика и его клиентов авторской литературой, в сфере технологий автомобильного сервиса и ремонта, а именно -- типографским изданием «Открытая книга диагноста». Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
1.2. Услуги оказываются Исполнителем в соответствие с предложенными и согласованными Сторонами - регламенту, срокам и объему. Особенности Услуг и все документы, необходимые для их оказания   Исполнитель согласовывает с Заказчиком и его представителями по каналам сети Интернет и в виде письменных электронных корреспонденций по оговоренным каналам связи.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором. Выполнять все необходимые действия и операции для усвоения слушателями теоретического и практического материала в режиме реального времени с наглядным применением оборудования и оснастки СТО Заказчика, иллюстрацией теоретического раздела и соответствующего информационного свода данных. Обеспечивать последовательное изложение материала курса по нарастанию степени его сложности и усвоения специалистами Заказчика. Информировать последнего о специфике готовности персонала к оказанию сервисных и ремонтных услуг.
2.1.2. Обеспечивать выполнение заранее согласованных и подтвержденных письменно, рекомендаций и предложений Заказчика и вправе отступить от них только с согласия Заказчика.
2.1.3. Не допускать искажения/изменения в любой форме информации и данных, предоставленных Заказчиком для оказания Исполнителем Услуг по Договору.
           2.1.4.  По требованию Заказчика устранять выявленные им недостатки оказания Услуг в согласованные сроки,
2.1.5. Информировать Заказчика об обстоятельствах, возникающих в ходе оказания Услуг, препятствующих их исполнению.
2.1.6. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную во время оказания Услуг.
2.1.7. Не передавать третьим лицам информацию, полученную в процессе оказания Услуг.
2.1.8. По взаимному с Заказчиком согласованию участвовать в дополнительных онлайн мероприятиях, связанных, с оказанием Услуг по настоящему Договору и объяснениях содержания указанной в п.1.1 настоящего Договора авторской литературы и рабочих материалов.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Передать Исполнителю необходимые для оказания Услуг информацию, документы, своевременно информировать Исполнителя по вопросам и обстоятельствам, препятствующим качественному оказанию услуг. Придерживаться регламента Курса и организовать согласованное Сторонами оборудование учебного места слушателя
2.2.2. Оплатить Услуги Исполнителя в размере, порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Получать от Заказчика необходимые для оказания Услуг информацию, документы и материалы.
2.3.2.До оказания Услуг по Договору обеспечивать их фактическое начало лишь после своевременной и полной оплаты оговоренных Услуг, согласно условиям настоящего Договора.
2.3.3 Требовать от слушателей курса соблюдения регламента и этических норм  участия в проводимых тренингах.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В период совместной работы контролировать ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных и взаимно признанных недостатков.
2.4.3. Отказаться от участия в исполнении Договора в связи с неотложной производственной необходимостью и получить оставшуюся часть нереализованных Услуг позже, в письменно согласованном с Исполнителем порядке.

3. Стоимость Услуг и порядок оплаты

           3.1     Курс «Диагностика и сервис электротехники и компонентов комфорт электроники» проводится Исполнителем – «24 и 26» сентября, «01 и 03» октября 2024 года. Начало проведения каждого тренинга – 09 час.00 мин утра по московскому времени, а завершение каждого тренинга – 13 час.00 мин (мск.). День окончания всего курса – 03 октября 2024 г.  О любых изменениях порядка и времени проведения Исполнитель информирует безотлагательно Заказчика. Завершение курса предусматривает оценку ведущим знаний слушателей в ходе собеседования и обсуждения с руководством СТОА.
          3.2 По факту окончании оказания предусмотренных настоящим Договором услуг, Стороны подписывают Акт выполненных работ и услуг – Приложение №1 к Договору,, в котором содержатся сведения о виде, объеме оказанных Услуг и сумме выплат Исполнителю.
          3.3 Общая сумма оплачиваемых Исполнителю услуг за 4 проведенных онлайн- тренинга, вместе составляющих полный Курс «Диагностика и сервис электротехники и компонентов комфорт электроники», составляет:
20000 (двадцать тысяч) российских рублей 00 коп., за 1 полный указанный онлайн курс в сентябре-октябре 2024 года, и которая оплачивается в два этапа.
1-й этап - Заказчик оплачивает 50% - 10000 росс.руб. 00 коп. после заключения настоящего Договора, перед проведением первого тренинга. Оплата при этом должна быть подтверждена чеком банка Заказчика и зачислена на счет Исполнителя не позже дня, предшествующего тренингу.
2-й этап – Заказчик оплачивает остаток- 50% - 10000 росс.руб. 00 коп. в течении трех календарных дней после фактического окончания Услуг по согласованному графику и подписания Акта о выполненных работах и услугах.
Общая продолжительность вышеуказанного Курса составляет: 4 тренинга по 5 учебных академических часов- итого 20 (двадцать учебных часов) или 16 астрономических часов.
           3.2. Изменения по регламенту проведения дополнительных курсов обсуждаются и согласовываются отдельно.
           3.3.В течение 3 (трех) рабочих дней с момента оказания Исполнителем Услуг в объеме, согласованном Сторонами, Исполнитель направляет в электронном виде, в адрес Заказчика подписанный верифицированной электронной подписью свой экземпляр Акта фактически выполненных работ и услуг (пункт 3.2 и Приложение № 1), в котором содержатся сведения о виде, объеме оказанных Услуг и их стоимости.
3.4. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по банковским реквизитам, указанным в Договоре, или иным не запрещенным законодательством РФ способом.

4. Ответственность сторон
[bookmark: linkContainereDFEE6A2F][bookmark: e5A47C95C]4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны не вправе использовать взаимно предоставляемую информацию (в том числе персональные данные) иначе, чем в целях оказания услуг по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Исполнитель не несет ответственности в случае получения представителем Заказчика в процессе оказания услуг травм или увечья жизни и здоровью. Подписание настоящего Договора подтверждает факт ознакомления Заказчика и его представителя с правилами техники безопасности при оказании услуг и локальными актами Заказчика.
4.5. Исполнитель не несет ответственности за убытки Заказчика, полученные в результате досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика.

5. Действие непреодолимой силы (форс-мажор)
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось результатом действия непреодолимой силы, которое Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, а именно: война, пожар, стихийное бедствие, запретительные действия властей, непредвиденные нарушения третьей стороной коммуникации и инфраструктуры, заболевание, препятствующее выполнению обязанностей по Договору и т.п..

[bookmark: linkContainereF2FB1D17][bookmark: eBDB40BFC]6. Разрешение споров из Договора
6.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения условий настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до подписания заключительного Акта о выполненных работах и услугах и окончания взаиморасчетов по ним.
7.2. Договор, может быть, расторгнут по взаимному соглашению Сторон путем подписания соглашения о расторжении договора.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и участия в Курсе в период его действия, непосредственно в первый день выполнения Услуг, письменно предупредив Исполнителя. При этом произведенная им оплата в размере - 50% общей стоимости, может быть по согласованию с Исполнителем перенесена для участия позже, в другие сроки. Отказ Заказчика от участия в ходе второго и последующих - 3 и 4-го тренингов не предусматривает возврат Заказчику вышеуказанной оплаченной части - 50% от общей суммы стоимости оплаты услуг по Договору.

8. Конфиденциальность.
Использование и передача персональных данных
8.1. Условия настоящего Договора, приложений и соглашений (дополнительных соглашений, протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
8.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, представители и правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.
8.3. В соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ в целях исполнения настоящего Договора, Исполнитель и Заказчик, подписывая настоящий Договор предоставляют друг другу письменное согласие на обработку персональных данных в виде Соглашения.

[bookmark: linkContainere55E08C4E]9. Заключительные положения
9.1. Договор составлен в электронном виде в 1 (Одном) экземпляре, на 3 (трёх) страницах на русском языке и является оригинальным экземпляром Сторон и единственным основанием оказываемых и оплачиваемых услуг.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.3. Все приложения, к настоящему Договору, утвержденные и подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
9.4. При изменении реквизитов одной из Сторон, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону письменно, в течение 3 (трех) календарных дней с момента указанного изменения.
9.5. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного взаимного согласия.
9.6. Стороны соглашаются в ходе своего сотрудничества со следующим:
           9.6.1 Содержание мероприятий настоящего Договора предварительно, взаимно согласовывается Сторонами по электронной почте и оперативно обсуждаются в мессенджере Telegram. Исполнитель обеспечивает своей электронной подписью 1(Один) экземпляр Договора и высылает Заказчику этот экземпляр Договора для верификации с его стороны соответствующей электронной подписью. Договор считается подписанным и заключенным Сторонами, а его положения – обязательными для них, после проставления на нем всех реквизитов Сторон и их действующих правомочных электронных подписей. Таким образом, завершающий этап подписания настоящего Договора – подтвержденная отправка Исполнителю подписанного Заказчиком Договора и подтверждение Исполнителем получения полностью оформленного и подписанного Договора.
           9.7. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
           9.7.1. Приложение №1 «Акт выполненных работ и услуг» и последующие Акты, подтверждающие сроки, объемы и характер предусмотренных Договором и фактически оказанных Услуг.

10 Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «_______________________»
ИНН ________________________
КПП ________________________
ОГРН _______________________
Юридический адрес: почтовый индекс
и юридический адрес: ____________________________
р/с
в банке______________________
БИК банка___________________
ИНН банка __________________
к/с _______________________ __
Email:……………………….

Руководитель:  эл.подпись

Михалевский Игорь Владимирович
ИНН _________________________
СНИЛС ______________________
Адрес регистрации: _____________
р/с: в ПАО СБЕРБАНК__________
к/с ___________________________
БИК:
ИНН:
КПП:

Email: ingvar5858@mail.ru

Михалевский И.В._________эл.подпись

Приложение № 1
к Договору оказания услуг ___._______.2024 г.
                                                  Акт выполненных работ и услуг

г. Москва					   			«____» ___________ 2024г.

Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________________»  / физическое лицо, Ф.И.О. дата и место рождения, паспорт серия и номер, кем и когда выдан, адрес регистрации м/ж, почтовый индекс , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________________,
должность____________________________________________________________________, Ф.И.О._______________________________________________________________________, действующего на основании Устава , с одной стороны, и физическое лицо Михалевский Игорь Владимирович,  дата и место рождения – «____»____________19____года:  город и  обл.,, паспорт серия и  номер _________, выдан ОВД _____________________р-на города Москвы ________ г, код подразделения ___________, зарегистрированный по адресу:
г. Москва, ул. ___________, д. ___, корпус __, кв.___, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
          1. Исполнитель фактически оказал, а Заказчик принял услуги в соответствии с Договором возмездного оказания консультационных услуг от ___._________.2024, за период с «24» сентября 2024 г. по «03» октября 2024 г.
2. Количество часов оказанных услуг за период, указанный в п. 1 настоящего Акта составляет 20 (Двадцать) учебных часов (по 5 учебных часов за каждое из 4 занятий курса).
3.  Общая сумма оплачиваемых Исполнителю услуг за проведенный онлайн курс составляет:
20000 (двадцать тысяч) российских рублей за 1 полный онлайн курс и должна быть окончательно зачислена Заказчиком в установленные сроки на счет Исполнителя в соответствии с действующим Договором Сторон.
4. Услуги по отчетному периоду, указанному в п. 1 настоящего Акта, оказаны полностью в срок и соответствуют условиям Договора оказания услуг
от ___. ______________2024 г.
5. Замечания и комментарии Заказчика (если есть): Без замечаний
6. Настоящий Акт составлен и подписан в 1 (Одном) экземпляре в электронном виде для Исполнителя и Заказчика и является основанием для проведения взаиморасчетов с Исполнителем и согласования документов бухгалтерской отчетности. Исполнителю Заказчик высылает по электронной почте ingvar5858@mail.com электронный экземпляр вышеуказанного Акта.
Исполнитель гарантирует, что указанный в настоящем пункте адрес электронной почты принадлежит ему. Обязанность Заказчика по направлению экземпляра Акта считается исполненной при подтверждении факта получения Исполнителем в своем ответе по электронной почте.
Подписи сторон:

	От имени Заказчика

	Исполнитель

	_____________________/ Ф..И.О./
	__________________/ Михалевский И.В./